

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Государственное автономное учреждение здравоохранения "Городская поликлиника № 20" г.Казани

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |      |         |
|---|--|---|---|---------|---------|-----|-----|------|---------|
|   | всего  | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1   | класс 2 | класс 3 |     |     |      | класс 4 |
|   |  |   |   |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4. |         |
| 1   | 2  | 3   | 4   | 5       | 6       | 7   | 8   | 9    | 10      |
| Рабочие места (ед.)                         | 94   | 94  | 0   | 0       | 10      | 84  | 0   | 0    | 0       |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 223  | 223   | 0   | 0       | 20      | 203 | 0   | 0    | 0       |
| из них женщин                               | 198  | 198   | 0   | 0       | 12      | 186 | 0   | 0    | 0       |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0  | 0   | 0   | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |
| из них инвалидов                            | 0  | 0   | 0   | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника           | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |     |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|-----|
|                                     |   | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |     |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |     |
|                                     | <b>1. Отделение № 1 (ул. Академика Сахарова, д. 23)</b> |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |     |
| 1.1.0.1A                            | Гардеробщик   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Нет |
| 1.1.0.2A (1.1.0.1A)                 | Гардеробщик   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Нет |
| 1.1.0.3A (1.1.0.1A)                 | Гардеробщик   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Нет |
| 1.1.0.4                             | Медицинский статистик                                   | -                                | -             | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 3.1            | -                          | -                                | 3.1                                     | -  | Да                                      | Нет   | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Нет |
| 1.1.0.5                             | Медицинская сестра стерили-                             | -                                | 3.2           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | 2              | -                          | -                                | 3.2                                     | -  | Да                                      | Да  | Нет   | Нет   | Нет                                       | Нет                                      | Нет |

|                          |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |    |    |     |     |     |     |
|--------------------------|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|----|----|-----|-----|-----|-----|
| 1.1.0.6                  | Врач-специалист (заведующий отделением - врач общей практики) | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.7A                 | Врач-специалист (врач-терапевт участковый)                    | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.8A<br>(1.1.0.7A)   | Врач-специалист (врач-терапевт участковый)                    | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.9A<br>(1.1.0.7A)   | Врач-специалист (врач-терапевт участковый)                    | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.10A                | Врач-специалист (врач общей практики)                         | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.11A<br>(1.1.0.10A) | Врач-специалист (врач общей практики)                         | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.12A<br>(1.1.0.10A) | Врач-специалист (врач общей практики)                         | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.13                 | Старшая медицинская сестра (ВОП)                              | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.14A                | Медицинская сестра (участковая)                               | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.15A<br>(1.1.0.14A) | Медицинская сестра (участковая)                               | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.16A                | Медицинская сестра (ВОП)                                      | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.17A<br>(1.1.0.16A) | Медицинская сестра (ВОП)                                      | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.18                 | Фельдшер  | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.19                 | Старшая медицинская сестра (КДО)                              | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.20A                | Врач-специалист (врач-хирург)                                 | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.21A<br>(1.1.0.20A) | Врач-специалист (врач-хирург)                                 | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.22A                | Медицинская сестра (перевязочной)                             | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.23A<br>(1.1.0.22A) | Медицинская сестра (перевязочной)                             | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.24                 | Врач-специалист (врач-уролог)                                 | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.25                 | Медицинская сестра кабинета (урологического)                  | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.26                 | Врач-специалист (врач-оториноларинголог)                      | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.27                 | Медицинская сестра кабинета (оториноларингологического)       | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.28                 | Врач-специалист (врач-невролог)                               | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.29                 | Медицинская сестра кабинета (неврологического)                | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |

|                          |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |    |    |     |     |     |     |
|--------------------------|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|----|----|-----|-----|-----|-----|
| 1.1.0.30                 | Врач-специалист (врач-офтальмолог)                        | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.31                 | Медицинская сестра кабинета (офтальмологического)         | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.32                 | Врач-специалист (врач-эндокринолог)                       | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.33                 | Медицинская сестра кабинета (эндокринологического)        | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.34                 | Врач-специалист (врач-инфекционист)                       | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.35                 | Медицинская сестра кабинета (инфекционного)               | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.36                 | Врач-специалист (врач-кардиолог)                          | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.37                 | Медицинская сестра кабинета (кардиологического)           | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.38                 | Врач-специалист (врач-эндоскопист)                        | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.39                 | Медицинская сестра кабинета (эндоскопического)            | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.40                 | Врач-специалист (врач функциональной диагностики)         | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.41                 | Медицинская сестра кабинета (функциональной диагностики)  | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.42                 | Врач-специалист (заведующий лабораторией - врач-лаборант) | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.43                 | Врач-лаборант   | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.44                 | Врач клинической лабораторной диагностики                 | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.45А                | Фельдшер-лаборант   | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.46А<br>(1.1.0.45А) | Фельдшер-лаборант   | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.47А<br>(1.1.0.45А) | Фельдшер-лаборант   | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.48А<br>(1.1.0.45А) | Фельдшер-лаборант   | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.49                 | Врач-специалист (заведующий, врач-методист)               | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.50                 | Врач-специалист (врач-рентгенолог)                        | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 1.1.0.51                 | Рентгенолаборант  | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 1.1.0.52                 | Санитарка (рентгенологического кабинета)                  | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.53А                | Медицинская сестра процедурной                            | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.54А                | Медицинская сестра проце-                                 | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |

|                          |  |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |   |     |   |    |     |     |     |     |     |
|--------------------------|--|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|---|-----|---|----|-----|-----|-----|-----|-----|
| (1.1.0.53A)              | дурной   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |   |     |   |    |     |     |     |     |     |
| 1.1.0.55                 | Врач-специалист (врач-онколог)                                 | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | -   | - | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.56                 | Медицинская сестра кабинета (онкологического)                  | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | -   | - | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.57                 | Помощник врача-эпидемиолога                                    | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | -   | - | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.58                 | Врач-специалист (врач-фармаколог)                              | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | -   | - | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.59                 | Делопроизводитель  | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.60                 | Инженер-энергетик  | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.61                 | Медицинский регистратор  | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | -   | - | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.62                 | Уборщик служебных помещений                                    | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 3.2 | - | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.63                 | Уборщик территорий   | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.64                 | Слесарь-сантехник  | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.65                 | Рабочий по обслуживанию и текущему ремонту зданий и сооружений | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 3.1 | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.1.0.66                 | Техник 1 категории   | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | -   | - | 3.1 | - | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                          | <b>2. Отделение №2 (ул. Ломжинская, д. 5)</b>                  |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |   |     |   |    |     |     |     |     |     |
| 1.2.0.1                  | Врач-специалист (заведующий отделением - врач общей практики)  | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | -   | - | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.2.0.2A                 | Врач-специалист (врач-терапевт участковый)                     | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | -   | - | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.2.0.3A<br>(1.2.0.2A)   | Врач-специалист (врач-терапевт участковый)                     | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | -   | - | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.2.0.4A<br>(1.2.0.2A)   | Врач-специалист (врач-терапевт участковый)                     | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | -   | - | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.2.0.5A                 | Врач-специалист (врач общей практики)                          | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | -   | - | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.2.0.6A<br>(1.2.0.5A)   | Врач-специалист (врач общей практики)                          | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | -   | - | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.2.0.7A<br>(1.2.0.5A)   | Врач-специалист (врач общей практики)                          | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | -   | - | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.2.0.8A                 | Медицинская сестра (ВОП)                                       | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | -   | - | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.2.0.9A<br>(1.2.0.8A)   | Медицинская сестра (ВОП)                                       | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | -   | - | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.2.0.10A                | Медицинская сестра (участковая)                                | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | -   | - | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.2.0.11A<br>(1.2.0.10A) | Медицинская сестра (участковая)                                | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | -   | - | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.2.0.12                 | Врач-специалист (врач терапевт дневного стационара)            | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | -   | - | 3.2 | - | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |

| 3. Женская консультация № 11 (ул. Бигичева, д. 13а) |  |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |    |    |     |     |     |     |
|---|--|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|----|----|-----|-----|-----|-----|
| 1.3.0.1   | Врач-специалист (заведующий отделением, врач акушер-гинеколог) | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.3.0.2А  | Врач-специалист (врач акушер-гинеколог)                        | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.3.0.3А<br>(1.3.0.2А)                              | Врач-специалист (врач акушер-гинеколог)                        | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.3.0.4А<br>(1.3.0.2А)                              | Врач-специалист (врач акушер-гинеколог)                        | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.3.0.5А<br>(1.3.0.2А)                              | Врач-специалист (врач акушер-гинеколог)                        | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.3.0.6   | Врач-специалист (врач-терапевт)                                | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.3.0.7   | Старшая акушерка   | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.3.0.8А  | Акушерка   | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.3.0.9А<br>(1.3.0.8А)                              | Акушерка   | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.3.0.10А<br>(1.3.0.8А)                             | Акушерка   | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.3.0.11А<br>(1.3.0.8А)                             | Акушерка   | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.3.0.12  | Медицинская сестра процедурной                                 | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.3.0.13  | Врач-специалист (врач УЗД)                                     | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.3.0.14  | Медицинская сестра кабинета (УЗД)                              | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.3.0.15  | Медицинский регистратор  | - | 3.2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | -   | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 1.3.0.16  | Уборщик служебных помещений                                    | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.2 | - | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |

Дата составления: 10.05.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

\_\_\_\_\_  
 Главный врач (должность)

\_\_\_\_\_  
 (подпись)

\_\_\_\_\_  
 Гильманов Равиль Валиевич (Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_  
 08.06.18 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
 Председатель профкома (должность)

\_\_\_\_\_  
 (подпись)

\_\_\_\_\_  
 Михайлова Светлана Николаевна (Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_  
 08.06.18 (дата)

\_\_\_\_\_  
 Специалист по охране труда (должность)

\_\_\_\_\_  
 (подпись)

\_\_\_\_\_  
 Гниденко Карина Рамилевна (Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_  
 08.06.18 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

88  
(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Ишмухаметова Элеонора Ренатовна  
(Ф.И.О.)

10.05.18  
(дата)

### Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное автономное учреждение здравоохранения "Городская поликлиника № 20" г.Казани

| Наименование структурного подразделения, рабочего места                | Наименование мероприятия                         | Цель мероприятия                    | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|--|--|-------------------------------------|-----------------|--|----------------------|
| 1  | 2  | 3                                   | 4               | 5  | 6                    |
| <b>1. Отделение № 1 (ул. Академика Сахарова, д. 23)</b>                |  |                                     |                 |  |                      |
| 1.1.0.1А. Гардеробщик  | Организовать рациональные режимы труда и отдыха  | Снижение тяжести трудового процесса |                 |  |                      |
| 1.1.0.4. Медицинский статистик   | Модернизировать систему искусственного освещения | Улучшение качества освещения        |                 |  |                      |
| 1.1.0.5. Медицинская сестра стерилизационной                           | Биологический фактор является неустраняемым      | мероприятия отсутствуют             |                 |  |                      |
| 1.1.0.6. Врач-специалист (заведующий отделением - врач общей практики) | Биологический фактор является неустраняемым      | мероприятия отсутствуют             |                 |  |                      |
| 1.1.0.7А. Врач-специалист (врач-терапевт участковый)                   | Биологический фактор является неустраняемым      | мероприятия отсутствуют             |                 |  |                      |
| 1.1.0.10А. Врач-специалист (врач общей практики)                       | Биологический фактор является неустраняемым      | мероприятия отсутствуют             |                 |  |                      |
| 1.1.0.13. Старшая медицинская сестра (ВОП)                             | Биологический фактор является неустраняемым      | мероприятия отсутствуют             |                 |  |                      |
| 1.1.0.14А. Медицинская сестра (участковая)                             | Биологический фактор является неустраняемым      | мероприятия отсутствуют             |                 |  |                      |
| 1.1.0.16А. Медицинская сестра (ВОП)                                    | Биологический фактор является неустраняемым      | мероприятия отсутствуют             |                 |  |                      |
| 1.1.0.18. Фельдшер   | Биологический фактор является неустраняемым      | мероприятия отсутствуют             |                 |  |                      |
| 1.1.0.19. Старшая медицинская сестра (КДО)                             | Биологический фактор является неустраняемым      | мероприятия отсутствуют             |                 |  |                      |
| 1.1.0.20А. Врач-специалист (врач-хирург)                               | Биологический фактор является неустраняемым      | мероприятия отсутствуют             |                 |  |                      |
| 1.1.0.22А. Медицинская сестра (перевязочной)                           | Биологический фактор является неустраняемым      | мероприятия отсутствуют             |                 |  |                      |
| 1.1.0.24. Врач-специалист (врач-уролог)                                | Биологический фактор является неустраняемым      | мероприятия отсутствуют             |                 |  |                      |
| 1.1.0.25. Медицинская сестра кабинета (урологического)                 | Биологический фактор является неустраняемым      | мероприятия отсутствуют             |                 |  |                      |
| 1.1.0.26. Врач-специалист (врач-                                       | Биологический фактор является не-                | мероприятия отсутствуют             |                 |  |                      |

|   |  |                         |  |  |  |
|---|--|-------------------------|--|--|--|
| оториноларинголог)  | устранимым                                 |                         |  |  |  |
| 1.1.0.27. Медицинская сестра кабинета (оториноларингологического)   | Биологический фактор является неустранимым | мероприятия отсутствуют |  |  |  |
| 1.1.0.28. Врач-специалист (врач-невролог)                           | Биологический фактор является неустранимым | мероприятия отсутствуют |  |  |  |
| 1.1.0.29. Медицинская сестра кабинета (неврологического)            | Биологический фактор является неустранимым | мероприятия отсутствуют |  |  |  |
| 1.1.0.30. Врач-специалист (врач-офтальмолог)                        | Биологический фактор является неустранимым | мероприятия отсутствуют |  |  |  |
| 1.1.0.31. Медицинская сестра кабинета (офтальмологического)         | Биологический фактор является неустранимым | мероприятия отсутствуют |  |  |  |
| 1.1.0.32. Врач-специалист (врач-эндокринолог)                       | Биологический фактор является неустранимым | мероприятия отсутствуют |  |  |  |
| 1.1.0.33. Медицинская сестра кабинета (эндокринологического)        | Биологический фактор является неустранимым | мероприятия отсутствуют |  |  |  |
| 1.1.0.34. Врач-специалист (врач-инфекционист)                       | Биологический фактор является неустранимым | мероприятия отсутствуют |  |  |  |
| 1.1.0.35. Медицинская сестра кабинета (инфекционного)               | Биологический фактор является неустранимым | мероприятия отсутствуют |  |  |  |
| 1.1.0.36. Врач-специалист (врач-кардиолог)                          | Биологический фактор является неустранимым | мероприятия отсутствуют |  |  |  |
| 1.1.0.37. Медицинская сестра кабинета (кардиологического)           | Биологический фактор является неустранимым | мероприятия отсутствуют |  |  |  |
| 1.1.0.38. Врач-специалист (врач-эндоскопист)                        | Биологический фактор является неустранимым | мероприятия отсутствуют |  |  |  |
| 1.1.0.39. Медицинская сестра кабинета (эндоскопического)            | Биологический фактор является неустранимым | мероприятия отсутствуют |  |  |  |
| 1.1.0.40. Врач-специалист (врач функциональной диагностики)         | Биологический фактор является неустранимым | мероприятия отсутствуют |  |  |  |
| 1.1.0.41. Медицинская сестра кабинета (функциональной диагностики)  | Биологический фактор является неустранимым | мероприятия отсутствуют |  |  |  |
| 1.1.0.42. Врач-специалист (заведующий лабораторией - врач-лаборант) | Биологический фактор является неустранимым | мероприятия отсутствуют |  |  |  |
| 1.1.0.43. Врач-лаборант   | Биологический фактор является неустранимым | мероприятия отсутствуют |  |  |  |
| 1.1.0.44. Врач клинической лабораторной диагностики                 | Биологический фактор является неустранимым | мероприятия отсутствуют |  |  |  |
| 1.1.0.45А. Фельдшер-лаборант  | Биологический фактор является не-          | мероприятия отсутствуют |  |  |  |



|  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|
|  | устранимым   |  |  |  |  |
| 1.1.0.49. Врач-специалист (заведующий, врач-методист)                    | Биологический фактор является неустранимым   | мероприятия отсутствуют  |  |  |  |
| 1.1.0.50. Врач-специалист (врач-рентгенолог)                             | Биологический фактор является неустранимым   | мероприятия отсутствуют  |  |  |  |
| 1.1.0.51. Рентгенолаборант   | Биологический фактор является неустранимым   | мероприятия отсутствуют  |  |  |  |
| 1.1.0.53А. Медицинская сестра процедурной                                | Биологический фактор является неустранимым   | мероприятия отсутствуют  |  |  |  |
| 1.1.0.55. Врач-специалист (врач-онколог)                                 | Биологический фактор является неустранимым   | мероприятия отсутствуют  |  |  |  |
| 1.1.0.56. Медицинская сестра кабинета (онкологического)                  | Биологический фактор является неустранимым   | мероприятия отсутствуют  |  |  |  |
| 1.1.0.57. Помощник врача-эпидемиолога                                    | Биологический фактор является неустранимым   | мероприятия отсутствуют  |  |  |  |
| 1.1.0.58. Врач-специалист (врач-фармаколог)                              | Биологический фактор является неустранимым   | мероприятия отсутствуют  |  |  |  |
| 1.1.0.59. Делопроизводитель  | Модернизировать систему искусственного освещения   | Улучшение качества освещения   |  |  |  |
| 1.1.0.60. Инженер-энергетик  | Модернизировать систему искусственного освещения   | Улучшение качества освещения   |  |  |  |
| 1.1.0.61. Медицинский регистратор  | Биологический фактор является неустранимым   | мероприятия отсутствуют  |  |  |  |
| 1.1.0.62. Уборщик служебных помещений                                    | Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса. Снижение тяжести трудового процесса |  |  |  |
| 1.1.0.63. Уборщик территорий   | Организовать рациональные режимы труда и отдыха  | Снижение тяжести трудового процесса                                      |  |  |  |
| 1.1.0.64. Слесарь-сантехник  | Рационализация рабочих мест и рабочей позы   | Снижение тяжести трудового процесса                                      |  |  |  |
| 1.1.0.65. Рабочий по обслуживанию и текущему ремонту зданий и сооружений | Рационализация рабочих мест и рабочей позы   | Снижение тяжести трудового процесса                                      |  |  |  |
| 1.1.0.66. Техник 1 категории   | Модернизировать систему искусственного освещения   | Улучшение качества освещения   |  |  |  |
| <b>2. Отделение №2 (ул. Ломжинская, д. 5)</b>                            |  |  |  |  |  |
| 1.2.0.1. Врач-специалист (заведующий отделением - врач общей практики)   | Биологический фактор является неустранимым   | мероприятия отсутствуют  |  |  |  |
| 1.2.0.2А. Врач-специалист (врач-терапевт участковый)                     | Биологический фактор является неустранимым   | мероприятия отсутствуют  |  |  |  |

|   |   |                                     |  |  |  |
|---|---|-------------------------------------|--|--|--|
| 1.2.0.5А. Врач-специалист (врач общей практики)                         | Биологический фактор является неустранимым      | мероприятия отсутствуют             |  |  |  |
| 1.2.0.8А. Медицинская сестра (ВОП)                                      | Биологический фактор является неустранимым      | мероприятия отсутствуют             |  |  |  |
| 1.2.0.10А. Медицинская сестра (участковая)                              | Биологический фактор является неустранимым      | мероприятия отсутствуют             |  |  |  |
| 1.2.0.12. Врач-специалист (врач терапевт дневного стационара)           | Биологический фактор является неустранимым      | мероприятия отсутствуют             |  |  |  |
| <b>3. Женская консультация № 11 (ул. Бигичева, д. 13а)</b>              |   |                                     |  |  |  |
| 1.3.0.1. Врач-специалист (заведующий отделением, врач акушер-гинеколог) | Биологический фактор является неустранимым      | мероприятия отсутствуют             |  |  |  |
| 1.3.0.2А. Врач-специалист (врач акушер-гинеколог)                       | Биологический фактор является неустранимым      | мероприятия отсутствуют             |  |  |  |
| 1.3.0.6. Врач-специалист (врач-терапевт)                                | Биологический фактор является неустранимым      | мероприятия отсутствуют             |  |  |  |
| 1.3.0.7. Старшая акушерка   | Биологический фактор является неустранимым      | мероприятия отсутствуют             |  |  |  |
| 1.3.0.8А. Акушерка  | Биологический фактор является неустранимым      | мероприятия отсутствуют             |  |  |  |
| 1.3.0.12. Медицинская сестра процедурной                                | Биологический фактор является неустранимым      | мероприятия отсутствуют             |  |  |  |
| 1.3.0.13. Врач-специалист (врач УЗД)                                    | Биологический фактор является неустранимым      | мероприятия отсутствуют             |  |  |  |
| 1.3.0.14. Медицинская сестра кабинета (УЗД)                             | Биологический фактор является неустранимым      | мероприятия отсутствуют             |  |  |  |
| 1.3.0.15. Медицинский регистратор                                       | Биологический фактор является неустранимым      | мероприятия отсутствуют             |  |  |  |
| 1.3.0.16. Уборщик служебных помещений                                   | Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса |  |  |  |

Дата составления: 10.05.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

\_\_\_\_\_  
 (должность)

\_\_\_\_\_  
 (подпись)

Гильманов Равиль Валиевич  
 Ф.И.О.

\_\_\_\_\_  
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

\_\_\_\_\_  
 (должность)

\_\_\_\_\_  
 (подпись)

Михайлова Светлана Николаевна  
 Ф.И.О.

\_\_\_\_\_  
 (дата)

Специалист по охране труда  
(должность)

  
(подпись)

Гниденко Карина Рамилевна  
(Ф.И.О.)

  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

88  
(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Ишмухаметова Элеонора Ренатовна  
(Ф.И.О.)

  
(дата)